
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад № 7 комбинированного вида» (М КДОУ д/с № 7)

630001, г. Новосибирск, ул. Холодильная, 25; телефон/факс: (383)225-97-18/236-38-40_______

ПРИКАЗ

о т « / / » д/^г*/22--2018 г. г. Новосибирск № ^ ^ " 0

Об обеспечении реализации 
антикоррупционных мер в МКДОУ д/с № 7

В соответствии с ФЗ от 25.12.2008г. № 273-03  «О противодействии 
коррупции» поправками в редакции от 28.12.2013, а также Методическими 
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции от 08.11.2013 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 
предупреждению коррупционных правонарушений Добрякову Зою Федоровну 
старшего воспитателя МКДОУ д/с № 7.

2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по противодействию коррупции на 2018-2019 учебный год в
составе: Пролыгина Марина Геннадьевна, музыкальный руководитель,
председатель;
Члены комиссии: Куликова Татьяна Николаевна, воспитатель;
Шипицина Татьяна Николаевна, кладовщик;
Самосюк Надежда Степановна, председатель профсоюзной организации; 
Кийбатова Виктория Анатольевна, родитель (законный представитель) 
воспитанницы группы № 3 «Теремок».
2.2. Целевой план мероприятий по предупреждению коррупции на 2018-2019 
учебный год.

3. В целях обеспечения своевременной постановки на учет материальных и 
иных ценностей, поступивших от родителей (законных представителей) 
воспитанников в виде пожертвований, дарений, завхозу Русаковой Наталье 
Михайловне строго соблюдать законодательство Российской Федерации при 
привлечении и оформлении материальных ценностей, своевременно ставить на 
учет все материальные средства, поступившие в ДОУ в качестве дарения 
(добровольного пожертвования).

4. Старшему воспитателю Добряковой З.Ф. обеспечить в годовом плане 
образовательной деятельности:
- работу по формированию у детей основ правового сознания, используя 
методические и практические материалы;
- разнообразные формы взаимодействия с семьями воспитанников по изучению 
данного направления.

5. Ответственному за ведение сайта МКДОУ д/с № 7, Лапичевой Марине 
Сергеевне, обеспечить своевременное размещение информации по 
антикоррупционным мероприятиям в соответствии с планом.

6. По всем обращениям родителей (законных представителей) воспитанников, 
связанных с коррупционными правонарушениями проводить



оперативную проверку в ДОУ с взятием объяснительной записки 
допустившего нарушение.
Ответственный: заведующий детским садом Санина Татьяна Корнилов] 
Срок: постоянно.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ д/с № 7 Т.К. Санина

С приказом ознакомлены: М.Г. Пролыгина 
Т.Н. Куликова 
Н.С. Самосюк 

Т.Н. Шипицина 
В.А. Кийбатова 
З.Ф. Добрякова 
Н.М. Русакова 
М.С. Лапичева 
Е.В. Титова


